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PÔŽIČKY
od 400€ do 30 000€

INFOLINKA

0918 709 028
www.bestpozicka.sk
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• Do skupiny vyhradených výrobkov patria elektrozariadenia, batérie                            

• Na vyhradené výrobky sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, t. z., že 
výrobca takéhoto výrobku je povinný plniť súbor povinností pre vyhradený 
výrobok uvedený na trh SR. Tým je zabezpečené, že o vyhradený výrobok, resp. 
vyhradený prúd odpadu bude postarané vo všetkých fázach jeho životného 
cyklu.
• Financovanie triedeného zberu vyhradeného prúdu odpadu, vrátane 
triedeného zberu zložiek komunálneho odpadu patriacich do vyhradeného 
prúdu, znášajú výrobcovia v rámci systému rozšírenej zodpovednosti výrobcov.  

odpadu, na ktoré sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, náklady               
na triedený zber vyhradeného prúdu odpadu znáša obec.

výrobku. Pre ochranu životného prostredia je dôležité, aby sme kupovali 

triedou, pretože šetríme prírodné zdroje potrebné na výrobu elektrickej energie. 

životnosťou alebo využívame nabíjateľné akumulátory.

-
ho odpadu. 

vo všeobecne záväznom nariadení obce.

Viac informácií nájdete na webových sídlach

www.e-cycling.sk a www.slovmas.sk.

Autorizované organizácie zodpovednosti výrobcov

E-cycling s. r. o. a SLOVMAS, a. s. týmto informujú:
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INZERCIA

DUNAJSKOSTREDSKO

Zora Kováčová   0905 719 132
Edita Schubertová   0910 922 916
Mgr. Barbora Knapová   0910 973 657

Distribúcia:
www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

párny týždeň:
Šamorín, Dunajská Streda, Malé Bla-
hovo, Čiližská Radvaň, Dolný Štál, Gab-
číkovo, Jahodná, Malé Dvorníky, Ohrady, 
Okoč, Opatovský Sokolec, Veľké Dvorní-
ky, Veľký Meder, Vrakúň, Baka, Baloň, 
Dunajský Klátov, Jurová, Kostolné Kra-
čany, Kráľovičove Kračany, Kútniky, Lúč 
na Ostrove, Medveďov, Povoda, Topoľ-
níky, Trhová Hradská, Trstená na Ostrove   
 
nepárny týždeň:
Báč, Blatná na Ostrove, Čenkovce, Holice, 
Horný Bar, Štvrtok na Ostrove, Trnávka, 
Veľká Paka, Zlaté Klasy, Malé Blahovo, 
Gabčíkovo, Horná Potôň, Kvetoslavov, 
Lehnice, Michal na Ostrove, Orechová 
Potôň, Rohovce, Šamorín, Veľké Bla-
hovo, Veľký Meder, Vydrany, Dunajská 
Streda  

dunajskostredsko@regionpress.sk

Redakcia: Trnavská 11
903 01 SENEC

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

DISTRIBÚCIA (34.320 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6237/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

BV   97.240 BRATISLAVSKO východ
BZ  106.540 BRATISLAVSKO západ
DS  34.320 DUNAJSKOSTREDSKO
GA  34.390 GALANTSKO-ŠALIANSKO
HC  30.330 HLOHOVECKO-SEREĎSKO
KM  16.450 KOMÁRŇANSKO
LV  30.580 LEVICKO
MA  29.680 MALACKO
NR  54.170 NITRIANSKO
NZ  35.050 NOVOZÁMOCKO
PK  22.970 PEZINSKO
PN  41.870 PIEŠŤANSKO-NM-MY
SC  35.420 SENECKO
SE  36.750 SENICKO-SKALICKO
TO  41.930 TOPOĽČIANSKO-PE-BN
TN  60.750 TRENČIANSKO-DCA-IL
TT  49.930 TRNAVSKO
ZM  20.930 ZLATOMORAVSKO

BB    56.200 BANSKOBYSTRICKO-BR
KY  29.300 KYSUCKO-CA-KM
LI  37.270 LIPTOVSKO-LM-RK
LC    30.860 LUČENECKO-VK-PT
MT    38.570 MARTINSKO-TR
OR    34.980 ORAVSKO-DK-NO-TS
PB    33.590 POVAŽSKO-PB-PU
PD     40.150 PRIEVIDSKO
ZV    38.400 ZVOLENSKO-DT-KA
ZH  26.880 ŽIARSKO-ZC-BS
ZA  50.780 ŽILINSKO-BY

BJ  37.210 BARDEJOVSKO-SK-SP
GE  30.830 GEMERSKO - RV-RS-RA
HU  27.190 HUMENSKO-VT-SV-ML
KE  92.130 KOŠICKO
KS  24.900 KOŠICKO okolie
SL   12.940 ĽUBOVNIANSKO
MI  31.260 MICHALOVSKO-TV-SO
PP  41.520 POPRADSKO-KK
PO  49.940 PREŠOVSKO-SB
SN  32.540 SPIŠSKO-LE-GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

Ročník II, rok 2025

Chcete si
podať riadkový
inzerát?

Pošlite SMS na tel. č. 8866 
v tvare RP (medzera) DS 
(medzera) číslo rubriky 
(medzera) Text inzerátu.

Príklad:
RP DS 7 Predám hlboký 
modrý kočík. 0987 654 321

Inzerát bude po skontrolovaní spo-
platnený spätnou SMS, ktorú Vám 
vyúčtuje Váš mobilný operátor.
Cena spätnej SMS (vrátane DPH): 
•	 Text do 50 znakov 	  1 €
•	 Text do 100 znakov 	 2 €
•	 Text nad 100 znakov 	 3 €
Čísla rubrík:
1 – Auto-Moto
2 – Elektro, technika
3 – Domácnosť, nábytok
4 – Dom a záhrada
5 – Zverinec, drobnochov
6 – Hobby a šport
7 – Deťom
8 – Darujem
9 – Zoznámenie
0 – Rôzne

Komerčné inzerá�, pozvánky 
na akcie, ponuky zamestnania 
a reali� v riadkovej inzercii neu-
verejňujeme. V prípade záujmu                          
o zverejnenie tohto �pu inzerátu 
kontaktujte našich obchodníkov.
SMS je možné podať aj v novinách 
v iných regiónoch. V takom prípa-
de nahraďte písmena „DS“ v texte 
Vašej SMS kódom novín, ktorý náj-
dete v tiráži. 
(Službu platbamobilom.sk 
technicky zabezpečuje ELET s.r.o.)

Takarítónő
állásajánlat

1,5 órás munka - heti 2x

+421 948 70 70 76

Fizetés: 180 €/hó

SOMORJA
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pre vá� dom, záhradu,
pozemok a firmu

Záhrady Zajo

Pravý pomocník

0910 681 892 zahradyzajo@gmail.com

Pravidelné kosenia
Strihania živých plotov
Úpravy záhrad a pozemkov
Tvarovania stromov a kríkov
kosenia neudržiavaných plôch
Komplexné údržby záhrad a �riem
Rozoberanie šôp a menších objektov
Odvoz odpadu možný po dohode na mieste
Príprava nehnuteľnosti na prenájom a predaj
Revitalizácia zanedbaných záhrad a pozemkov
Vypratávnie a upratovanie povál, garáží, pivníc atď.
Zabezpečenie orezu a výrubu stromov pre bezpečnosť
a estetiku Vašich pozemkov

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

PRIJMEME PRACOVNÍKOV SBS
na obchodnú prevádzku - VEĽKÝ MEDER
Práca v stabilnej spoločnosti

Nutný preukaz odbornej 
spôsobilosti, 

zdravotná spôsobilosť, 
bezúhonnosť

 0948 116 981 
 corado@corado.sk
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Predaj rastovej a znáškovej kŕm nej zmes i

Ponúka na predaj: (pri galante)

hydinárska farma topoLnica

Rozvoz zabezpečíme

0905 551 499 • 031/781 15 63 • www.hydinarskafarma.sk
Hydinárska farma Topoľnica
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8- 15- 20 týž. - Mládky rôznej farby
1 - 14 dňové  Landeské Húsatá

1 - 14 dňové  mulard kačice
1 - 14 dňové  mulard káčere
7 týž. - morky Big

1 - 14 dňové  brojlerové kačice
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499€
po celom

Slovensku

INZERCIA
0910 973 657
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Doprajme si čučoriedky, ryby, orechy, avokádo aj čokoládu

Potraviny prospešné pre náš mozog
O tom, že mozog je jedným z najdô-
ležitejších orgánov v ľudskom tele, 
isto niet pochýb. Pre svoje správne 
fungovanie potrebuje prijímať ur-
čité živiny. Podľa odborníkov však 
nemusíme hneď siahať po vitamí-
nových tabletkách, pretože to, čo 
mu prospieva, môžeme nájsť aj v 
bežne dostupných potravinách.

Pravidelnou konzumáciou nasle-
dujúcich potravín môžeme podľa 
odborníkov z Regionálneho úradu 
verejného zdravotníctva Bratislava 
zlepšiť fungovanie svojho mozgu:

Čučoriedky
Vekom náš mozog stráca schopnosť 

adekvátne si poradiť s toxínmi. Rôzne 

výskumy a literatúra naznačujú, že 
látky obsiahnuté v čučoriedkach a aj 
jahodách dokážu tieto toxíny „upra-
tať“, čím môžu znížiť úpadok našej pa-
mäte a nástup možnej demencie.

Ryby a omega-3 mastné kyseliny
Losos, tuniak, makrela a iné druhy 

mastnejších rýb sú bohaté na omega-3 
mastné kyseliny. Tie majú blahodarný 
vplyv na fungovanie nervových moz-
gových buniek, zlepšujú sústredenie a 
našu pamäť. Zmierňujú aj prejavy du-
ševných chorôb, ako napríklad depre-
sie či pocitov úzkosti.

Orechy a slnečnicové semienka
Vlašské orechy, či slnečnicové se-

mienka obsahujú vitamín E, ktorý 
chráni bunky pred pôsobením voľ-
ných radikálov a pomáha predchádzať 
demencii.

Avokádo
Avokádo patrí síce medzi ovocie s 

vysokým kalorickým indexom, jeho 
tuky však patria medzi tie „zdravé“. 
Konzumovanie avokáda má pre naše 
zdravie celkovo veľa pozitív, pre mo-
zog je ale dôležité to, že avokádo kom-
binuje omega-3 mastné kyseliny, ale aj 
antioxidanty, čo má vplyv na tok krvi 

a na správne fungovanie mozgových 
buniek.

Tmavá čokoláda
Tmavá čokoláda je bohatá na �avo-

noidy, ktoré zlepšujú kognitívne a pa-
mäťové funkcie. Pri jej konzumovaní 
sa uvoľňujú aj hormóny šťastia - en-
dorfíny. V obchode by sme mali pod-
ľa odborníkov siahnuť po kvalitných 
druhoch čokolády, ktoré obsahujú 
viac ako 70% kakaa.

Okrem týchto potravín sú pre náš 
mozog dôležité vitamíny A, B, C a K a 
takisto dostatok železa a zinku.

Nezabúdajme:
Mozog udržíme v kondícii nielen 

správnou stravou a výživou, ale aj 
tým, že ho budeme neustále precvi-
čovať a to v každom veku. Dôležité 
je, aby sme mu neustále dávali nové 
impulzy, nápady a podnety, ktorých 
riešenie nás bude stáť aspoň nejaké 
úsilie. 

Náš tip:
Na záver odborníci radia: „Začnite 

napríklad lúštiť krížovky, sudoku či si 
zahrajte s priateľmi spoločenské hry 
alebo karty.“

» ren

Ilustračné foto.                      zdroj foto congerdesign pixabay

Ilustračné foto.  
           zdroj foto AlexanderStein pixabay
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Objavujeme krásy a zaujímavosti slovenských miest

Levoča – starobylé mesto v srdci Spiša
Starobylé mesto Levoča je okresným 
mestom na severovýchodnom Sloven-
sku. Leží na južnom úpätí Levočských 
vrchov v srdci rázovitého Spiša. Po prvý-
krát sa Levoča spomína v zachovalej ori-
ginálnej listine uhorského kráľa Bela IV. 
z 19. septembra 1249. V roku 1271 ju uhor-
ský kráľ Štefan V. ustanovil za hlavné 
mesto Provincie spišských Sasov a stáva 
sa trhovým centrom na Spiši. Práva slo-
bodného kráľovského mesta dostala 
Levoča v roku 1317 za vlády panovníka 
Karola Róberta a uvádza sa ako „Civi-
tas nostra regalis“, čiže naše kráľovské 
mesto.

Mesto Levoča disponuje všetkými 
mestskými atribútmi slobodného kráľov-

ského mesta. Nájdeme tam silné opevne-
nie, priestranné pravouhlé námestie ako 
centrum verejného života s významným 
farským kostolom a radnicou vo svojom 
strede a mnohými reprezentačnými meš-
tianskymi domami s vnútornými dvormi a 
arkádami po obvode námestia Majstra Pav-
la. Kostoly a veľká časť mesta si zachovali 
svoj pôvodný ráz. Vzhľadom na výnimočné 
historické a kultúrne hodnoty bolo historic-
ké jadro Levoče v roku 1950 vyhlásené za 
mestskú pamiatkovú rezerváciu a pre svoje 
architektonické hodnoty bola Levoča spo-
lu s Dielom Majstra Pavla zapísaná v roku 
2009 do Zoznamu svetového kultúrneho 
dedičstva UNESCO. 

Bazilika sv. Jakuba
Chrám sv. Jakuba v Levoči, ktorý bol v 

roku 2015 vyhlásený za Baziliku minor, 
patrí medzi najväčšie gotické chrámy na 
Slovensku. Má bohatú históriu a je klenot-
nicou mnohých umeleckých pamiatok. 
Svedčí o tom aj fakt, že je trojnásobnou ná-
rodnou kultúrnou pamiatkou. Bazilika sv. 
Jakuba je trojloďový chrám s krátkou poly-
gonálne ukončenou svätyňou, s neskoršími 
dodnes zachovanými prístavbami. Do roku 
1270 sa datuje stavba dnešnej sakristie, 
pôvodne pravdepodobne samostatnej 
kaplnky, ktorá bola pričlenená k dnešnej 
podobe chrámu. So stavbou súčasnej po-
doby chrámu sa začalo v druhej polovici 14. 
storočia. S postupným rozširovaním pôvod-
ného chrámu sa začalo prístavbou kaplnky 
sv. Juraja na severnej strane koncom 14. 
storočia. V polovici 15. storočia bola prista-
vená severná predsieň, krátko na to južná 
predsieň s Korvínovským oratóriom na po-
schodí. Okolo roku 1520 bola nad severnou 
predsieňou a kaplnkou sv. Juraja pristavená 
takzvaná Henckelova knižnica. Najmlad-
šou, neogotickou prístavbou baziliky je na 
západnej strane veža s dvomi kaplnkami, 
ktorá bola postavená v rokoch 1858-1860 
na mieste staršej veže a kaplniek. V interiéri 
baziliky sa nachádza mimoriadne rozsiah-
ly súbor stredovekých nástenných malieb, 
početný súbor kamenných a drevených 
epitafov a mortuárií z obdobia 14. až 18. sto-
ročia, súbor patrí medzi najväčšie na Slo-
vensku a obsahuje vyše štyridsať náhrob-
ných kameňov, tabúľ a štítov mimoriadnej 
kultúrnej a historickej hodnoty. Mimoriad-
ne hodnotná a unikátna je aj zbierka dva-
nástich stredovekých gotických krídlových 
nástenných oltárov, ktorých väčšina stojí 
na pôvodnom mieste. Podobnou zbierkou 
sa môže v rámci celej Európy rovnať len 
Bardejov. Najznámejšou, najvzácnejšou a 
najobdivovanejšou súčasťou Baziliky sv. 
Jakuba je jednoznačne hlavný oltár, ktorý 
pochádza z dielne Majstra Pavla z Levoče a 
je najcennejšou pamiatkou mesta.

Dielo Majstra Pavla
Dielo Majstra Pavla z Levoče v Bazilike 

sv. Jakuba je popredným reprezentantom 
neskorogotického umenia na Slovensku 
a najvyšším dreveným neskorogotickým 
krídlovým oltárom na svete. Je vysoký 
18,62m so šírkou 6,27 m. Celý je zhotovený z 
lipového dreva zdobený lístkovým zlatom. 
Uprostred v oltárnej skrini dominujú mo-
numentálne sochy Madony s dieťaťom v ná-
ručí a po jej stranách stoja apoštoli – svätý 
Jakub Starší po jej pravici a svätý Ján Evan-
jelista po jej ľavici. Na zatvorených krídlach 
oltárnej skrine je cyklus tabuľových malieb 
na tému pašií a na otvorených sú výjavy 
zo života sv. Jána Evanjelistu a sv. Jakuba 
Staršieho. Do výklenku predely je vsadené 
gotické súsošie zobrazujúce Poslednú veče-
ru. Vo £álovom štíte sú umiestnené sochy 
apoštolov, pravdepodobne pochádzajúce z 
pôvodného oltára. 

Radnica
Pôvod levočskej radnice siaha do 15. 

storočia. Pôvodná drevená budova radnice 
bola zničená v roku 1550 požiarom, v roku 
1599 ju požiar postihol opäť. V roku 1615 ju 
rozšírili a pribudovali južnú časť a arkády 

s podlubinami na prízemí i poschodí. Na 
južnej fasáde sa v pravom hornom rohu za-
choval zvyšok pôvodnej maľby. Neskôr boli 
na fasádu medzi okná na poschodí umiest-
nené ďalšie maľby. Predstavujú symboly 
občianskych cností: striedmosť, opatrnosť, 
udatnosť, trpezlivosť a spravodlivosť. Bu-
dova radnice je dnes spojená s renesanč-
nou vežou, ktorá bola pristavená v rokoch 
1656-1661 a slúžila ako zvonica. Zvonica 
bola neskôr ešte upravovaná. Na konci 19. 
storočia vyhotovili architekti F. Schulek a 

B. Jaumann plány na prebudovanie radnice 
v neorenesančnom slohu. Rekonštrukcia 
sa uskutočnila 1893-1895. V rámci nej bol 
vyhotovený aj vchod na prvé poschodie z 
východnej strany, ktorý je tam dodnes. Na 
prvom poschodí je veľká predsieň, zdobe-
ná hviezdicovými klenbami so štukovými 
rebrami. Nachádza sa tu honosný portál 
s mestským erbom, ktorým sa vchádza do 
zasadacej miestnosti. Sieň zaujme krásnym 
renesančným stropom. Do roku 1955 sídli-
la v radnici správa mesta. Na prízemí bola 
mestská lekáreň a v priestoroch pivnice vi-
náreň. Dnes má v nej na pochodí expozície 
Spišské múzeum. Zasadacia sieň slúži mes-
tu na reprezentačné účely. 

Klietka hanby
Pred historickou radnicou môžu náv-

števníci mesta obdivovať klietku hanby, 
ktorá patrí k raritným pamiatkam Levoče. 

Pochádza zo 16. storočia, stojí na pevnom 
základe a je zdobená kovanými srdcami 
a ľaliami – symbolmi nevinnosti a lásky. 
Klietka slúžila nielen na vystavenie obvi-
neného verejnej potupe, ale zároveň i ako 
výstraha pre ostatných. Na potrestaných 
mohla verejnosť aj pľuť. Trest sa často vy-
konával počas jarmokov, kedy bolo na ná-
mestí veľké množstvo ľudí. Klietka hanby 
stála pôvodne na mieste dnešného evanje-
lického kostola. Neskôr stála v parku rodiny 
Probstnerovcov, v priestore dnešnej nemoc-

nice. Stredoveký pranier rodina darovala 
mestu v roku 1933. 

Mestské opevnenie
Opevnenie, ktoré obopínalo mesto, po-

chádza z prelomu 13. až 14. storočia. Vyzna-
čuje sa zložitou sústavou troch opevňova-
cích múrov a hradobnou priekopou. Múry 
sú spevnené baštami. Do mesta sa pôvodne 
vchádzalo troma bránami. Zachovala sa len 
Košická a Menhardská brána. V opevnení 
sa nachádza ešte Poľská brána, ktorá ňou 
v skutočnosti nebola. Hradby sa dopĺňali 
a obnovovali v priebehu 16. a 17. storočia, 
podľa vyvíjajúcej sa vojenskej techniky. 
Hradobný systém dlhý 2,5 km je takmer 
kompletne zachovaný, z 15 bášt a veží sa 
zachovalo päť.

Informácie a foto 
poskytlo Mesto Levoča

» ren

Dielo majstra Pavla - hlavný oltár. 
 autor foto Vladimír Maľák

Klietka hanby.  autor foto Vladimír Maľák

Radnica.                         autor foto Vladimír Maľák

Bazilika sv. Jakuba.                                                                 autor foto Vladimír Maľák
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Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagénu 
pomáha pri súvislosti so starnutím a  po-
hybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert

31,91 39,98
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Je pravda, že musím ísť do 
domova dôchodcov
Tisíce ľudí sa obávajú, že budú musieť opustiť svoj milovaný domov, 

pretože sa na schodoch necítia bezpečne. 

To preto, že ešte nepoznajú Stannah! So stoličkovým výťahom od 

spoločnosti Stannah sa môžete presúvať hore a dole po schodoch 

pohodlne a bez rizika pádu. Ostaňte doma v bezpečí!

Dodanie do dvoch dní, inštalácia za 4 hodiny

Pre rovné, točité, vnútorné i vonkajšie schody

Zákaznícky servis 24/7

0800 162 162
Zavolajte zadarmo

www.stannah.sk

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť 
na zakúpenie stoličkového výťahu 
peňažný príspevok od štátu.

*Kampaň platí pre každú 

objednávku do 04.04.25, nie je 

retroaktívna ani kumulovateľná s 

inými ponukami alebo kampaňami.

Darček vhodnote aždo 200,- €*
Ponuka
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ODOLNÉ SKLENÍKY

Z POLYKARBONÁTU

499 €

ZADARMO4L HNOJIVA

TIP
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Celá SRC
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